
DIÁRIO OFICIAL n. 9.64123 DE ABRIL DE 2018PÁGINA 91 

124198021 31/650505
/18

E v e l a i n e 
A l m e i d a 
Mendonça

A.Penit 08 10/04/18 a 
17/04/18

In. Aquidauana

87588021 31/650506
/18

Laurenne 
Costa de 
Oliveira

A.Penit 12 02/04/18 a 
13/04/18

In. C a m p o 
Grande

  Aud de Oliveira Chaves
                                                Diretor-Presidente

Mat.18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº.117  de 20 de Abril de 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder afastamento em virtude de Licença para Tratamento de Saúde 
na pessoa dos servidores, em caráter inicial e em prorrogação, com fulcro no artigo 
136, da Lei nº 1.102, de 10 de outubro de 1990, com nova redação dada pelo artigo 5º, 
da Lei nº 2.157, de 26 de outubro de 2000, conforme abaixo relacionados.  
Prontuário Protocolo Nome Função Dias Período I n /

Pr
Concessão

105756022 31/650507/18 A n d r e i a 
Pereira Arce 
Diniz

A.Penit 01 04/04/18 
a 
04/04/18

In. Aquidauana

105756022 31/650508/18 A n d r e i a 
Pereira Arce 
Diniz

A.Penit 01 09/04/18 
a 
09/04/18

Pr. Aquidauana

79849021 31/650509/18 Ana Cristina 
D u t r a 
Nogueira de 
Barros

A.Penit 07 10/04/18 
a 
16/04/18

In. C a m p o 
Grande

468033022 31/650510/18 Alex Avalo 
Pereira

A.Penit 30 02/04/18 
a 
01/05/18

Pr. Dourados

467975022 31/650511/18 A l e x a n d e r 
Viegas de 
Miranda

A.Penit 30 29/03/18 
a 
27/04/18

Pr. C a m p o 
Grande

92767022 31/650512/18 F a b r i c i o 
Tassinari de 
Souza

A.Penit 60 06/04/18 
a 
04/06/18

Pr. C a m p o 
Grande

38126021 31/650513/18 G e r s o n 
do Carmo 
Carvalho

A.Penit 08 06/04/18 
a 
13/04/18

In. Corumbá

83120021 31/650514/18 Gilson de Assis 
Martins

A.Penit 60 11/04/18 
a 
09/06/18

Pr. C a m p o 
Grande

119880022 31/650515/18 H u g o 
A l e x s a n d e r 
R o d r i g u e s 
Pereira

A.Penit 05 09/04/18 
a 
13/04/18

Pr. C a m p o 
Grande

107833023 31/650516/18 I v a n e t e 
Martins da 
Silva Yahn

A.Penit 15 09/04/18 
a 
23/04/18

In. C a m p o 
Grande

467997023 31/650517/18 Josias de 
Oliveira Nery 
Filho

A.Penit 32 26/03/18 
a 
28/04/18

In. C a m p o 
Grande

107870022 31/650518/18 Laureci Salete 
Finger Roberto

A.Penit 10 05/04/18 
a 
14/04/18

In. Dourados

127375022 31/650519/18 M a r c e l o 
Rodrigues de 
Souza

A.Penit 30 02/04/18 
a 
01/05/18

Pr. C a m p o 
Grande

110976022 31/650520/18 Marcos Pereira 
Martins Junior

A.Penit 09 05/04/18 
a 
13/04/18

In. C a m p o 
Grande

86128022 31/650521/18 Maria Roberta 
da Mata

A.Penit 03 04/04/18 
a 
06/04/18

In. Dourados

47144022 31/650522/18 M a r i a 
Terezinha de 
Oliveira

A.Penit 15 03/04/18 
a 
17/04/18

In. C a m p o 
Grande

467999022 31/650523/18 Mario Sergio 
Rocha Coelho

A.Penit 60 07/04/18 
a 
05/06/18

Pr. C a m p o 
Grande

56585021 31/650524/18 Mauro Cassal 
Moreira

A.Penit 90 08/04/18 
a 
06/07/18

Pr. C a m p o 
Grande

122949022 31/650525/18 M i c h e l 
S e i f e d i n e 
Lahoid

A.Penit 05 29/03/18 
a 
02/04/18

In. Navirai

106731022 31/650526/18 Neusa Maria 
da Silva Mata

A.Penit 05 04/04/18 
a 
08/04/18

In. Aquidauana

50626022 31/650527/18 Paulo Sergio 
Vieira

A.Penit 60 08/04/18 
a 
06/06/18

Pr. C a m p o 
Grande

77081021 31/650528/18 Rita Luciana 
Domingues

A.Penit 60 06/04/18 
a 
04/06/18

Pr. C a m p o 
Grande

468347022 31/650529/18 R o b e r t o 
Henrique de 
Oliveira

A.Penit 15 06/04/18 
a 
20/04/18

In.. C a m p o 
Grande

57914023 31/650486/18 R o s a n e 
M a s s a r o t t o 
Miguel

A.Penit 08 22/09/17 
a 
29/09/17

In. C a m p o 
Grande

122007021 31/650530/18 R o s i n e i 
Morales da 
Silva

A.Penit 30 03/04/18 
a 
02/05/18

In. Dourados

468051022 31/650531/18 S w a r a 
G e r m i n i a n a 
V i r g i n i o 
Barbosa

A.Penit 10 02/04/18 
a 
11/04/18

In. Corumbá

467889022 31/650532/18 V i v i a n a 
C r i s t i n a 
P a r i z o t t o 
Rezende

A.Penit 10 09/04/18 
a 
18/04/18

In. C a m p o 
Grande

  
  Aud de Oliveira Chaves 

Diretor-Presidente
Mat.18128021

APOSTILA
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DE MATO GROSSO DO SUL
Apostilar o nome da servidora MARIELI BOLETI GUARINI, Matrícula nº 26212023, 
Agente Penitenciário Estadual da área de Administração e Finanças, do Quadro de 
Pessoal Efetivo desta Agência, lotada na Diretoria de Operações/DOP, passe a constar: 
MARIELI BOLETI GUARINI MONTEIRO, conforme averbação na Certidão de 
Casamento em anexo, (Processo nº. 31/600435/2018)

Campo Grande-MS, 19 de abril de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

Mat. 18128021
                                 

AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 642, DE 19 DE ABRIL DE 2018.                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, com proventos integrais e paridade o servidor 
GUSTAVO CHIES MIRANDA, matrícula n. 77202024, ocupante do cargo de Perito 
Papiloscopista, símbolo 195/412/B4, código 40301, pertencente ao Quadro Permanente 
de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Justiça 
e Segurança Pública, com fulcro no art. 35 § 5º, da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 
2005, combinado com o art. 1º da Emenda Constitucional n. 70, de 29 de março de 2012 
(Processo n. 31/401110/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE ABRIL DE 2018.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                                       Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 643, DE 19 DE ABRIL DE 2018.                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, com proventos proporcionais e reajuste na mesma 
data,  em índice não inferior ao fixado para os benefícios pagos pelo Regime Geral de 
Previdência Social, ao servidor HAMILTON APARECIDO PIPOLI, matrícula n. 34272021, 
ocupante do cargo de Técnico Ambiental, classe B, nível III, código 70295, pertencente 
ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado no Instituto 
de Meio Ambiente, com fulcro no art. 35, § 1º, 1ª parte, combinado com art. 76 e art. 
77, todos da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 71/400328/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE ABRIL DE 2018.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                                       Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 644, DE 19 DE ABRIL DE 2018.                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, com proventos proporcionais e reajuste na mesma 
data,  em índice não inferior ao fixado para os benefícios pagos pelo Regime Geral 
de Previdência Social, ao servidor JOSÉ VELASQUES RODRIGUES NETO, matrícula n. 
38921021, ocupante do cargo de Agente de Serviços Socioorganizacionais, classe C, 
nível IV, código 70138, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato 
Grosso do Sul, lotado na Agencia de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural, com 
fulcro no art. 35, § 1º, 1ª parte, combinado com art. 76 e art. 77, todos da Lei n. 3.150 
de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 71/600062/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE ABRIL DE 2018.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                                       Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 645, DE 19 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, á servidora CELIA ORTELAN DE REZENDE, matrícula n. 
24471023, ocupante do cargo de Professor, classe D, nível III, código 60001, pertencente 
ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria 
de Estado de Educação, com fulcro no art. 72, incisos I, II, III, e IV, parágrafo único da 
Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 29/005593/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 646, DE 19 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos 
integrais e paridade, á servidora FATIMA ALVES GARCIA, matrícula n. 104425021, 
ocupante do cargo de Professor, classe E, nível III, código 60001, pertencente ao Quadro 
Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado 
de Educação, com fulcro no art. 72, incisos I, II, III, e IV, parágrafo único da Lei n. 3.150, 



DIÁRIO OFICIAL n. 9.64123 DE ABRIL DE 2018PÁGINA 92 

de 22 de dezembro de 2005, combinado com a Lei Federal n. 11.301, de 10 de maio de 
2.006 (Processo n. 29/007228/2017).

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 647, DE 19 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, á servidora MARIA HELENA GUEDES DA SILVA, matrícula 
n. 64335021, ocupante do cargo de Professor, classe E, nível II, código 60001, pertencente 
ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria 
de Estado de Educação, com fulcro no art. 72, incisos I, II, III, e IV, parágrafo único da 
Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, combinado com a Lei Federal n. 11.301, de 10 
de maio de 2.006  (Processo n. 29/007438/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 648, DE 19 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, ao servidor RAUL GRIGOLETTI, matrícula n. 27002021, 
ocupante do cargo de Perito Oficial Forense, função Perito Médico-Legista Especial, 
classe especial, símbolo 194/321/B6, código 40295, pertencente ao Quadro Permanente 
de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Justiça e 
Segurança Pública, com fulcro no art. 73, incisos I, II, III , e art. 78, parágrafo único da 
Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 31/200123/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE ABRIL DE 2018.

                                       JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 649, DE 19 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, á servidora SUELY OLIVEIRA DE ASSIS, matrícula n. 
46446021, ocupante do cargo de Professor, classe F, nível II, código 60001, pertencente 
ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria 
de Estado de Educação, com fulcro no art. 72, incisos I, II, III, e IV, parágrafo único da 
Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, combinado com a Lei Federal n. 11.301, de 10 
de maio de 2.006  (Processo n. 29/030067/2017).

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 650, DE 19 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, ao servidor VALDENIR MANZANO CAMACHO, matrícula 
n. 5309022, ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Investigador de 
Polícia Judiciária, classe especial, símbolo 193/221/B6, código 40285, pertencente ao 
Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria 
de Estado de Justiça e Segurança Pública, com fulcro no § 1º, do art. 41 e art. 78, 
da Lei n. 3150, de 22 de dezembro de 2005, combinado com  o § 1º, do art. 147, da 
Lei Complementar n. 114, de 19 de dezembro de 2005, combinado com o inciso II, 
alínea “b”, do art. 1º, da Lei Complementar Federal n. 51, de 20 de dezembro de 1985, 
na redação dada pela Lei Complementar n. 144, de 15 de maio de 2014 (Processo n. 
31/200157/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE ABRIL DE 2018.

                                       JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV Nº 651 DE  18 DE ABRIL DE 2018.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE 
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto 
no art. 3º, inciso IV, do Decreto 14.903, de 27 de dezembro de 2017, resolve:

                                 
   DESIGNAR a servidora KAMILLA RODRIGUES DOS SANTOS TEIXIDO, 

matrícula n. 61194021, para desempenhar a função de Chefe da Divisão de Compensação 
Previdenciária da Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul, no período de 12 
de abril de 2018 a 26 de abril de 2018, durante a licença médica da titular Patrícia Bueno 
Borges da Silva Lima, matrícula n. 20027, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei 
n. 1.102, de 10 de outubro de 1990.

     CAMPO GRANDE-MS, 18 DE ABRIL DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
         Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV Nº 652 DE  17 DE ABRIL DE 2018.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE 
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

                                 
  REVOGAR a Portaria “P” AGEPREV n. 0003, de 02 de maio de 2016, publicada 

no Diário Oficial n. 9.157 de 4 de maio de 2016, de designação de servidores para 
comporem a Comissão Setorial de Avaliação de Documentos, vinculada à Comissão 
Central Instituída por meio do Decreto n. 13.358, de 31 de janeiro de 2012, com efeito 
a partir de 2 de abril de 2018:

    CAMPO GRANDE-MS, 17 DE ABRIL DE 2018.
                

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                      Diretor-Presidente

PORTARIA “P”  AGEPREV Nº 653 DE  17 DE ABRIL DE 2018.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE 
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão 
Setorial de Avaliação de Documentos, vinculada à Comissão Central Instituída por meio 
do Decreto n. 13.358, de 31 de janeiro de 2012, com efeito a partir de 2 de abril de 
2018:

Prontuário n. Servidor
29246023 Carlos Augusto Ferreira - Coordenador
437736021 Fernando Henrique da Cunha Barros
110203021 Silvia Helena Oliveira de Almeida

     CAMPO GRANDE-MS, 17 DE ABRIL DE 2018.
                

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                     Diretor- Presidente

  

AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS

PORTARIA “P” AGESUL n. 046, DE 20 DE ABRIL DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE 
EMPREENDIMENTOS - AGESUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR a servidora FLAVIA FRANCO SIMIOLI MONTEIRO, matrícula 
125997023, ocupante do cargo em comissão de Direção Executiva e Assessoramento, 
função de Assessor II, Símbolo DGA-3, pertencente ao quadro de pessoal do Estado de 
Mato Grosso do Sul, lotada na Agência Estadual de Gestão e Empreendimentos-MS/
AGESUL, como membro na Comissão Setorial de Avaliação de Documentos, vinculada à 
Comissão Central, instituída por meio do Decreto n. 13.358, de 31 de janeiro de 2012, 
para substituir o membro FLÁVIO HENRIQUE LEPESTEUR, matrícula n. 464614021, 
constituído por meio da Portaria “P” AGESUL n. 080, de 01 de agosto de 2017, publicada 
no Diário Oficial do Estado n. 9.464, de 03 de agosto de 2017, págs. 35/36, com validade 
a contar da data de publicação desta. 

EMERSON ANTONIO MARQUES PEREIRA 
Diretor-Presidente da AGESUL

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
EXTENSÃO RURAL

PORTARIA “P” AGRAER N. 72 DE 19 DE MARÇO DE 2018.

   O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
EXTENSÃO RURAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

 CREDENCIAR Claudemir Aparecido Marques, CNH nº 04273844237, categoria 
AD, pertencentes ao quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Itaquirai, cedido para 
Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural – AGRAER, através termo de 
Cooperação Técnica 066/2017, a conduzir veículo oficial com base no disposto no art. 6º 
do Decreto n. 13.571, de 28 de fevereiro de 2013, a contar da data de publicação até 31 
de dezembro de 2018.

  CAMPO GRANDE-MS, 19 DE MARÇO DE 2018.

ANDRE NOGUEIRA BORGES
Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGRAER N. 73 DE 19 DE MARÇO DE 2018.

   O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
EXTENSÃO RURAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

 CREDENCIAR Getulio Aparecido Ferreira, CNH nº 03472622061, categoria AC, 
pertencentes ao quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Itaquirai, cedido para 
Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural – AGRAER, através termo de 
Cooperação Técnica 066/2017, a conduzir veículo oficial com base no disposto no art. 6º 
do Decreto n. 13.571, de 28 de fevereiro de 2013, a contar da data de publicação até 31 
de dezembro de 2018.

  CAMPO GRANDE-MS, 19 DE MARÇO DE 2018.

ANDRE NOGUEIRA BORGES
Diretor-Presidente

EDITAL N. 02 /2018
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL (ADI)

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO 
RURAL torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da Avaliação de 
Desempenho Individual (ADI) do ano de 2017, conforme constante no anexo deste 
Edital, dando por encerrado o Ciclo I – Ano 2017.

   Campo Grande, 17 de abril de 2018

                                            ANDRÉ NOGUEIRA BORGES
                                               DIRETOR-PRESIDENTE


